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Ces avis ont été recueillis par un formulaire envoyé à tout 
les internes suite à leur stage hors-subdivision en 

Nouvelle-Calédonie.

Les avis sont présentés avec l’accord des internes.

NOVEMBRE 2022 À NOVEMBRE 2023



TABLEAU RÉCAPITULATIF

RÉPARTITIONS DES EFFECTIFS

SERVICES DU CHT – MÉDIPÔLE NOUMÉA

ANATOMIE

BIOLOGIE MÉDICALE

CARDIOLOGIE

CHIRURGIE ORTHOPÉDIQUE

CHIRURGIE VASCULAIRE

CHIRURGIE VISCÉRALE

DIABÉTOLOGIE

GYNÉCOLOGIE OBSTÉTRIQUE

IMAGERIE MÉDICALE

MÉDECINE INTERNE

MÉD. POLYVALENTE

MÉD. POLYVALENTE/GÉRIATRIE

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

NÉONATOLOGIE

NÉPHROLOGIE

NEUROLOGIE

OPHTALMOLOGIE

ORL

PÉDIATRIE

PHARMACIE

PNEUMOLOGIE

RÉANIMATION POLYVALENTE

URGENCES ADULTE

URGENCES PÉDIATRIQUES

SERVICES DU CHS ALBERT BOUSQUET

GÉRIATRIE

PÉDOPSYCHIATRIE

PSYCHIATRIE

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

SERVICES DU CH DU NORD

KONÉ - MATERNITÉ

KONÉ – MED. POLY.

POINDIMIÉ – MED. POLY.

SERVICES HORS-HOSPITALIER

CCF-MONTRAVEL

CABINET MÉD. DES ÎLES

CAFAT

CMS DE CHEPENÉHÉ

CMS DE TADINE - MARÉ

CMS DE VAO

CMS DE WE-LIFOU

SMIT NOUMÉA

GLOSSAIRE

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

?
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18 internes ne souhaitant pas diffuser leurs avis Accueil
Organisation 
matérielle du 

stage

Suivi 
pédagogique par 

l'équipe 
médicale

Participation 
aux staffs

Responsabilisat
ion

Encadrement 
médical si 

besoin

Bénéfice 
pédagogique 

global

Avis général du 
stage

Nov 22 à Nov 23 A 78 77 54 69 77 75 66 71

108 réponses - 105 internes en stage (dont 4 stage                 B 9 10 32 15 12 12 20 17

C 3 3 4 3 1 2 4 2

D 0 0 0 3 0 1 0 0

TOTAL Nov 22 à Nov 23 90 90 90 90 90 90 90 90

Nov 22 à Mai 23 A 42 42 29 36 42 40 31 36

61 réponses - 57 internes en stage (dont 4 stage co                 B 7 7 19 12 8 9 16 13

C 2 2 3 2 1 1 4 2

D 0 0 0 1 0 1 0 0

TOTAL Nov 22 à Mai 23 51 51 51 51 51 51 51 51

Mai 23 à Nov 23 A 36 35 25 33 35 35 35 35

47 réponses - 48 internes en stage (dont 0 stage co                 B 2 3 13 3 4 3 4 4

C 1 1 1 1 0 1 0 0

D 0 0 0 2 0 0 0 0

TOTAL Mai 23 à Nov 23 39 39 39 39 39 39 39 39

108 réponses - 105 internes en stage (dont 4 
stage couplés, 43 internes de spécialités 

Médecine Générale et 62 internes d'autres 
spécialités dont 17 Docteurs Junior )

61 réponses - 57 internes en stage (dont 4 stage 
couplés, 23 internes de spécialités Médecine 

Générale et 34 internes d'autres spécialités dont 
8 Docteurs Junior )

47 réponses - 48 internes en stage (dont 0 stage 
couplés, 20 internes de spécialités Médecine 

Générale et 28 internes d'autres spécialités dont 
9 Docteurs Junior )

STAGES HORS-SUBDIVISIONS EN NOUVELLE-CALÉDONIE
SEMESTRES DE NOVEMBRE 2022 À NOVEMBRE 2023

À la fin de leur semestre en Nouvelle-Calédonie, une évaluation est envoyée aux internes. Ceux-ci doivent compléter un tableau avec 
différents items.
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CABINET MÉDICAL DES 
ÎLES

CAFAT CENTRE DE CONSEIL 
FAMILIAL - MONT RAVEL

CH DE KONE CH DU NORD - POINDIMIÉ CH SPÉCIALISÉ ALBERT 
BOUSQUET

CH TERRITORIAL DE 
NOUMÉA - MÉDIPOLE DE 

KOUTIO
CMS DE CHEPENEHE CMS DE LA FOA - JOEL 

PIME
CMS DE TADINE-MARÉ CMS DE VAO ILE DES PINS CMS DE WE LIFOU SMIT NOUMÉA

TOTAL 2 TOTAL 2 TOTAL 2 TOTAL 3 TOTAL 1 TOTAL 8 TOTAL 77 TOTAL 2 TOTAL 1 TOTAL 3 TOTAL 2 TOTAL 4 TOTAL 1 1

OUI

SASPAS 2 SASPAS 2 PMI 2 MATERNITÉ 2 MÉDECINE 
POLYVALENTE

1 GÉRIATRIE 2
ANATOMIE ET 
CYTOLOGIE 

PATHOLOGIQUE
2 SASPAS 2 SASPAS 1 SASPAS 3 SASPAS 2 SASPAS 4 MÉDECINE DU 

TRAVAIL
1

2

OUI

MÉDECINE 
POLYVALENTE

1 PÉDOPSYCHIATRIE 3 BIOLOGIE MÉDICALE 4
3

OUI
PSYCHIATRIE 3 CARDIOLOGIE 6

4

OUI

CHIRURGIE 
ORTHOPÉDIQUE ET 
TRAUMATOLOGIE

4

5

OUI

CHIRURGIE 
VASCULAIRE ET 

THORACIQUE
2

6

OUI

CHIRURGIE 
VISCÉRALE 2

7

OUI

DIABÉTOLOGIE ET 
ENDOCRINOLOGIE 3

8

OUI

GYNÉCOLOGIE 
OBSTÉTRIQUE 8

9

OUI
IMAGERIE MÉDICALE 1

10

OUI
MÉDECINE INTERNE 3

11

OUI

MÉDECINE 
POLYVALENTE

3
12

OUI

MÉDECINE 
POLYVALENTE / 

GÉRIATRIE
3

13

OUI
NÉONATOLOGIE 1

14

OUI

NÉPHROLOGIE ET 
HÉMODIALYSE 2

15

OUI
NEUROLOGIE 1

16

OUI
OPHTALMOLOGIE 1

17

OUI ORL 2 18

OUI PÉDIATRIE 5 19

OUI PHARMACIE 1 20

OUI
PNEUMOLOGIE 2

21

OUI

RÉANIMATION 
POLYVALENTE 13

22

OUI
URGENCES ADULTE 7

23

OUI

URGENCES 
PÉDIATRIQUES

1
24

RÉPARTITIONS DES EFFECTIFS TOUTES SPÉCIALITÉS CONFONDUES PAR SERVICE DANS LES ÉTABLISSEMENTS
SEMESTRES NOVEMBRE 2022 À NOVEMBRE 2023
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GLOSSAIRE DES MOTS-CLÉS

Voici la liste des mots-clés utilisés lors du dépouillement des commentaires des 
internes. Ils sont représentés sous forme de graphique en barres horizontales, en 

vert pour les mots-clés positifs et en rouge pour les négatifs.

Mots-clés positifs Mots-clés négatifs

Ambiance, équipe Absence/Insuffisance de staff
Autonomie/responsabilisation Ambiance, équipe

Encadrement Autres
Dépaysement Dépaysement

Formateur Encadrement manquant/insuffisant
Horaires/charge de travail Gardes/Horaires

Intérêt pédagogique Gestion administrative de l'interne
Organisation du service Intégration

Parfait/Recommandé Manque/Trop Responsabilisation/Autonomie
Pathologies variées Organisation du service

Polyvalence Peu/pas formateur
Patients/Séniors/Chef de 

service/personnel/COVID
Respect des normes

Stage inadapté-début/fin d'internat
Tâches/Travail administratif
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